
1 

 

 Město Pohořelice 
 

Zápis 

Z 45. schůze rady města konané dne 14.3.2016 

 

Účast: Ing. Svoboda, Mgr. Rouzek, A.Saitl, Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna, Petr Hemala, 

zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Omluven: Bc. Novák, DiS., Ing. Blecha 

Hosté: Ing. Šlapalová, Mgr. Černotová, Ing. Dvořáková, Bravenec 

Zahájení: 16:00 hodin  

  

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení zasedání rady přítomno 6 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/45/16: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Informace o protipovodňových opatřeních  

3. Závěr    

Výsledek hlasování: 6 pro 

 

ad 2)  Informace o protipovodňových opatřeních  

 

Starosta informoval o jednání na Povodí Moravy, s.p., ohledně stavby protipovodňových 

opatření.  

Ing. Šlapalová zrekapitulovala celý postup stavby protipovodňových opatření. V současné době 

stavbě nic nebrání a uvedla, jak bude probíhat stavební řízení až do kolaudace, pokud bude 

zachována původní varianta. Podle jejího názoru nevidí důvod nyní cokoli řešit.  

Mgr. Černotová uvedla, že smlouvy, které byly podepsány ze strany Kohútových, nejsou 

v rozporu. 

Ing. Dvořáková potvrdila, že stavbě v současné době nic nebrání.   

Dále se diskutovalo o případných důsledcích při změně stavby před dokončením z důvodu 

změny trasy protipovodňových opatření.  

Starosta informoval o jednání s panem …., se kterým se chce dohodnout na možném odprodeji 

potřebné části pozemku ve vlastnictví manželů …..  

Ing. Šlapalová uvedla, že záleží na městu, zda chce provést změnu stavby před dokončením. 

Majetkoprávní vztahy si musí město vyřešit samo. 

Starosta na dotaz radních informoval o harmonogramu zahájení stavebních prací 

protipovodňových opatření.  

 

Usnesení č. 2/45/16:  RM bere na vědomí informaci vodoprávního a stavebního úřadu. 

Město bude řešit odkup pozemků dotčených protipovodňovými opatřeními až po jejich 

zbudování.  

Výsledek hlasování: 6 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ad 3) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 45. schůzi RM dne v 16:47 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 14.3.2016  

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda          Aleš Saitl 

   starosta města                člen rady města   


